

# 単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約した大和川立野・藤井地区築堤護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 7月 12日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 奈良県吉野郡大淀町桧垣本2214-18

氏名 株式会社大和建设

代表取締役 清水 巖一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                     | 契約単位 | 数 量    | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------|------|--------|------|-------------|----------|
| 築堤・護岸         |                                         |      |        |      |             |          |
|               |                                         | 式    | 1      |      | 150,602,194 |          |
| 河川土工          |                                         |      |        |      |             |          |
|               |                                         | 式    | 1      |      | 83,195,291  |          |
| 掘削工           |                                         |      |        |      |             |          |
|               |                                         | m3   | 520    |      | 130,780     |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満  |      |        |      |             |          |
|               |                                         | 式    | 1      |      | 130,780     |          |
| 掘削工(ICT)      |                                         |      |        |      |             |          |
|               |                                         | m3   | 22,800 |      | 8,120,920   |          |
| 掘削(ICT)       | 土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満    |      |        |      |             |          |
| (陸上)          |                                         | 式    | 1      |      | 387,520     |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 |      |        |      |             |          |
| (陸上)          |                                         | 式    | 1      |      | 288,400     |          |
| 掘削(ICT)       | 土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満    |      |        |      |             |          |
| (水中)          |                                         | 式    | 1      |      | 4,210,000   |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満 |      |        |      |             |          |
| (水中)          |                                         | 式    | 1      |      | 3,235,000   |          |
| 盛土工           |                                         |      |        |      |             |          |
|               |                                         | m3   | 1,400  |      | 6,579,267   |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満                                  |      |        |      |             |          |
|               |                                         | 式    | 1      |      | 6,379,980   |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満                            |      |        |      |             |          |
|               |                                         | 式    | 1      |      | 199,287     |          |
| 盛土工(ICT)      |                                         |      |        |      |             |          |
|               |                                         | m3   | 3,600  |      | 837,000     |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT) | 4.0m以上                                  |      |        |      |             |          |
|               |                                         | 式    | 1      |      | 837,000     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格             | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|-----------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 法面整形工(ICT)     |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 2,006,964  |          |
| 法面整形(切土部)(ICT) | け質土、砂及び砂質土、粘性土  |      |       |       |            |          |
|                |                 | m2   | 630   | 797.4 | 502,362    |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し         |      |       |       |            |          |
|                |                 | m2   | 2,980 | 504.9 | 1,504,602  |          |
| 残土処理工          |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 65,520,360 |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 26,716,140 |          |
| 残土等処分          |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 38,804,220 |          |
| 土質改良工          |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 13,857,576 |          |
| 土砂混合処理         |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 13,857,576 |          |
| 土砂混合           | 2種混合            |      |       |       |            |          |
|                |                 | m3   | 5,000 | 924   | 4,620,000  |          |
| 積込(ルｰｽﾞ)       | 土砂 土量50,000m3未満 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 1,066,000  |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 3,595,592  |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 3,987,984  |          |
| 整地             | 敷均し(ルｰｽﾞ)       |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 588,000    |          |
| 法覆護岸工          |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 23,938,923 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格                             | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|---------------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 作業土工                  |                                 | 式    | 1     |        | 150,938    |          |
| コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(平ﾌﾟﾛｯｸ張) |                                 | 式    | 1     |        | 20,082,985 |          |
| 現場打基礎コンクリート           | 18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m | m    | 133   | 17,174 | 2,284,142  |          |
| 平張コンクリート              | 18-8-40(高炉) t=200               | m2   | 497   | 9,812  | 4,876,564  |          |
| 現場打横帯(隔壁)コンクリート       | 18-8-40(高炉)                     | 箇所   | 2     | 30,791 | 61,582     |          |
| 平ﾌﾟﾛｯｸ張               | 控 155mm                         | m2   | 664   | 18,500 | 12,284,000 |          |
| 現場打天端コンクリート           | 18-8-40(高炉)                     | m    | 103   | 5,599  | 576,697    |          |
| 植生工                   |                                 | 式    | 1     |        | 3,705,000  |          |
| 張芝                    | 張芝工 500m2以上                     | m2   | 2,280 | 1,625  | 3,705,000  |          |
| 排水構造物工                |                                 | 式    | 1     |        | 6,100,211  |          |
| 作業土工                  |                                 | 式    | 1     |        | 422,926    |          |
| 側溝工                   |                                 | 式    | 1     |        | 5,583,050  |          |
| ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝           | PU-300B                         | m    | 548   | 8,082  | 4,428,936  |          |
| ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝           | PU-360B                         | m    | 125   | 9,050  | 1,131,250  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                          | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 側溝蓋           | 300 40×10×60                 | 枚    | 8     | 2,858  | 22,864     |          |
| 集水柵工          |                              | 式    | 1     |        | 94,235     |          |
| 現場打ち集水柵       | 550×550×550 18-8-40(高炉)      | 箇所   | 1     | 48,186 | 48,186     |          |
| 現場打ち集水柵       | 500×500×550 18-8-40(高炉)      | 箇所   | 1     | 46,049 | 46,049     |          |
| 付帯道路工         |                              | 式    | 1     |        | 10,750,066 |          |
| アスファルト舗装工     |                              | 式    | 1     |        | 4,343,038  |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm   | m2   | 2,170 | 428.4  | 929,628    |          |
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 2,170 | 1,573  | 3,413,410  |          |
| 縁石工           |                              | 式    | 1     |        | 6,407,028  |          |
| 地先境界ブロック      | C種(150×150×600)              | m    | 986   | 6,498  | 6,407,028  |          |
| 付属物設置工        |                              | 式    | 1     |        | 9,960,479  |          |
| 防止柵工          |                              | 式    | 1     |        | 9,960,479  |          |
| 基礎ブロック, 鋼管基礎  | 基礎ブロック 200×200×450           | 基    | 329   | 3,641  | 1,197,889  |          |
| 金網・支柱(立入防止柵)  | H=1.8m W=2.0m 忍び返し付          | m    | 655   | 13,378 | 8,762,590  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|-----------|-------------|----------|
| 仮設工           |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 2,799,648   |          |
| 工事用道路工        |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 130,825     |          |
| 敷鉄板           | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 130,825     |          |
| 土留・仮締切工       |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 122,880     |          |
| 大型土のう撤去       |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 袋    | 181 | 678.9     | 122,880     |          |
| 汚濁防止工         |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 1,295,000   |          |
| 汚濁防止フェンス      | 設置・撤去                    |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 1,295,000   |          |
| 交通管理工         |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 1,250,943   |          |
| 交通誘導警備員       |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 1,250,943   |          |
| 直接工事費         |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 150,602,194 |          |
| 共通仮設費         |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 17,910,341  |          |
| 共通仮設費         |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 9,383,195   |          |
| 運搬費           |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 式    | 1   |           | 2,811,863   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |                          |      |     |           |             |          |
|               |                          | 回    | 1   | 2,389,075 | 2,389,075   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                  | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額           | 摘要(合意条件) |
|--------------------------------|-----|------|-----|------|---------------|----------|
| 仮設材運搬費                         |     | 式    | 1   |      | 422, 788      |          |
| 技術管理費                          |     | 式    | 1   |      | 5, 509, 931   |          |
| 保守管理(ICT)                      |     | 式    | 1   |      | 97, 889       |          |
| システム初期費(ICT)                   |     | 式    | 1   |      | 1, 055, 873   |          |
| 3次元起工測量・3次元設計データ<br>の作成費用(ICT) |     | 式    | 1   |      | 4, 356, 169   |          |
| 現場環境改善費（率計上）                   |     | 式    | 1   |      | 1, 061, 401   |          |
| 共通仮設費（率計上）                     |     | 式    | 1   |      | 8, 527, 146   |          |
| 純工事費                           |     | 式    | 1   |      | 168, 512, 535 |          |
| 現場管理費                          |     | 式    | 1   |      | 31, 408, 092  |          |
| 工事原価                           |     | 式    | 1   |      | 199, 920, 627 |          |
| 一般管理費等                         |     | 式    | 1   |      | 25, 719, 373  |          |
| 工事価格                           |     | 式    | 1   |      | 225, 640, 000 |          |
| 消費税相当額                         |     | 式    | 1   |      | 22, 564, 000  |          |
| 工事費計                           |     | 式    | 1   |      | 248, 204, 000 |          |